
COMUNE DI RIBERA
PROVINCIA DI AGRIGENTO
POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO POLIZIA STRADALE – VIABILITA' - SEGNALETICA
*************************

ORDINANZA  n. 62 del 02.09.2009 per la disciplina della circolazione stradale.  
                   

Oggetto:  Servizio di spazzamento meccanico lungo le vie adiacenti la Fiera di Settembre 
2009 nei giorni 10-11-12 settembre 2009.

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

PREMESSO che nei giorni 7-8-9 si è svolta lungo la via G. Marconi e vie adiacenti la tradizionale Fiera di 
Settembre;
VISTO che  L'Amministrazione  Comunale  intende  assicurare  ai  cittadini  le  migliori  condizioni  igienico 
sanitarie delle vie lungo le quali si è svolta la predetta Fiera, attraverso lo spazzamento meccanico delle strade 
interessate;
VALUTATO  che tale  servizio richiede che i  margini  delle  strade  vengano lasciati  liberi  da veicoli  e  altri 
oggetti al fine di consentire il passaggio della autospazzatrice;
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 5 del  Decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, i provvedimenti per la 
regolamentazione  della  circolazione  sono  emessi  dagli  enti  proprietari,  attraverso  gli  organi  competenti  a 
norma degli articoli 6 e 7, con ordinanze motivate e rese note al pubblico mediante i prescritti segnali;
CONSIDERATO che per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario adottare un provvedimento al fine 
vietare temporaneamente la sosta lungo le strade interessate di cui al seguente elenco;
VISTO il Codice della Strada approvato con D. LGS. n. 285 del 30/04/1992 ed il Regolamento d’Esecuzione 
approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992;
VISTO  l'OREL integrato e modificato dalla l.r.  11.12.1991,  n.  48 che ha recepito la L.  8.06.1990 n. 142 
nonché il il T. U. E.L. 267/2000; 

ORDINA 

 In data 10 Settembre 2009 dalle ore 6 alle 12 è vietata la sosta ambo i lati lungo:
la via G. Marconi e la via R. Normano, dal c.so R. Margherita alla via Saponeria;
la via Messina, dalla via G. Marconi al C.so Umberto; 
la via Belmonte e la via Fazello, nel tratto compreso tra la via G. Verga e il c.so Umberto I°. 

 In data 11 Settembre 2009 dalle ore 6 alle 12 è vietata la sosta ambo i lati lungo la via Pier delle 
Vigne, Re Federico, C.so F. Crispi, via Ospedale nel tratto di esse compreso tra la via Verga e il 
c.so Umberto;

 In data 12 Settembre 2009 dalle ore 6 alle 12 è vietata la sosta ambo i lati lungo le vie c.so R. 
Margherita, via Castelli, via Pasciuta, via Trionfo, via Alloro nel tratto di esse compreso tra la 
via G. Verga ed  il c.so Umberto I°.

La presente ordinanza è resa nota agli utenti tramite l'apposizione della prescritta segnaletica, la pubblicazione 
all'albo pretorio e sul sito internet del Comune.
Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  gerarchico  al  Ministero   dei  Trasporti,  ai  sensi 
dell’articolo 37, c. 3, del vigente C. d. S., con la procedura e gli effetti di cui all’articolo 74 del Regolamento 
d’Esecuzione.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare le disposizioni di cui alla presente ordinanza.

 Il Responsabile del Servizio
f.to Commissario Ciro Ruvolo

Il DIRIGENTE DELLA P.M.
f.to Dott.ssa Maria Macaluso

 


	POLIZIA MUNICIPALE
	IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE
	ORDINA 

